Ông đã dựa trên kết quả nghiên cứu của Lưu Ngọc Quân lập ra danh mục sách Việt Nam được khắc in ở Phật Sơn với 32 đầu sách, trong đó nhiều quyển in đi in lại nhiều lần ở nhiều nhà in khác nhau. Liên quan đến *Truyện Kiều*, tác giả có liệt kê hai bản in: (1) *Kim Vân Kiều tân truyện*, bản in Kim Ngọc Lâu (Phật Sơn) năm Nhâm Thân (1872); (2) *Kim Vân Kiều*

tân truyện, bản in Văn Nguyên Đường (Việt Đông) (Lý Khánh Tân, 2015, tr. 93-104).

Gần đây nhất là Nghiêm Diễm trong bài viết *Khảo thuật về tiểu thuyết và tuồng chữ Nôm của Việt Nam được khắc in ở Phật Sơn cuối triều Thanh*, tác giả đã dựa trên ba công trình *Việt Nam

Liên quan đến *Truyện Kiều*, tác giả liệt kê 2 bản in tại Phật Sơn: (1) *Kim Vân Kiều tân truyện*, bản in tại Văn Nguyên Đường (Việt Đông), hiện Thư viện ngôn ngữ phương Đông (Pháp) có lưu giữ một bản; (2) *Kim Vân Kiều tân truyện*, bản in Kim Ngọc Lâu năm Nhâm Thân (1872) (Nghiêm Diễm, 2016, tr. 94-101). Kết quả khảo sát này tương đồng với kết quả khảo sát của Lý Khánh Tân.

Trên thực tế, *Truyện Kiều* không chỉ được tái bản 1 lần mà được tái bản đến 3 lần, nghĩa là trước nay có 4 bản *Kiều* được in ở Phật Sơn.